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SPRAWOZDANIE 
  

ZARZĄDU GŁÓWNEGO WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI W 2010 ROKU 

 

W okresie od dnia 1 stycznia 2010 roku do dnia 31 grudnia 2010 roku Wodne 

Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, zwane dalej „WOPR”, działało zgodnie z planem 

przedsięwzięć centralnych i planem finansowym WOPR na 2010 rok. 

 

A. Działalność władz krajowych WOPR 

 

I.   Zarząd Główny WOPR w 2010 roku obradował dwukrotnie. 

1. W dniach 24-25 kwietnia 2010 roku w Popowie odbyło się pierwsze posiedzenie 

Zarządu Głównego WOPR, w trakcie którego Prezes WOPR Jerzy Telak złożył 

sprawozdanie z działalności Prezydium Zarządu Głównego WOPR za okres  

od 5 grudnia 2009 roku do 24 kwietnia 2010 roku. Sprawozdawali wg właściwości 

Wiceprezesi ZG: Wiktor Zajączkowski, Sławomir Gicewicz, Tomasz Zalewski  

oraz członkowie Prezydium ZG Jerzy Gołębiowski i Robert Dworak. Podczas 

posiedzenia głos zabierali m. in.: Przewodniczący Komisji ds.: Zarządzania Ewa 

Zieliński, Sportu Krzysztof Piotrowski, Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej 

Krzysztof Zbrojkiewicz i Przewodniczący Sądu Honorowego Franciszek Majewski, 

Wiceprzewodniczący GKR Milan Wilhelmi, główny księgowy Agata Jankowska, 

instruktor WOPR dr Iwona Tabaczek, Prezes Warszawskiego WOPR Jacek Krawczyk, 

Wiceprezes Warszawskiego WOPR Marek Grodzki. Podjęto m. in. uchwały w sprawie 

sprawozdania z działalności w 2009 roku, sprawozdania finansowego za 2009 rok, 

Rady Naukowej WOPR, zmian w planie przedsięwzięć centralnych w 2010 roku, 

przedsięwzięć centralnych w 2011 roku oraz planu finansowego na 2011 rok. 

Członkowie ZG złożyli sprawozdania z poszczególnych województw. Zarząd Główny 

podjął następujące uchwały:  

 Nr 1/5/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku w sprawie 

porządku posiedzenia Zarządu Głównego; 

 Nr 2/5/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku w sprawie 

protokołu z posiedzenia Zarządu Głównego; 

 Nr 3/5/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku w sprawie 

sprawozdania i zatwierdzenia uchwał Prezydium Zarządu Głównego; 

 Nr 4/5/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku w sprawie 

sprawozdania z działalności w 2009 roku; 

 Nr 5/5/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku w sprawie 

sprawozdania finansowego za 2009 rok; 

 Nr 6/5/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku w sprawie 

planu finansowego na 2011 rok; 

 Nr 7/5/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku w sprawie 

Rady Naukowej Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego; 

 Nr 8/5/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku w sprawie 

zmiany w planie przedsięwzięć centralnych w 2010 roku; 

 Nr 9/5/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku w sprawie 

przedsięwzięć centralnych w 2011 roku; 

 Nr 10/5/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku w sprawie 

Statutu WOPR Województwa Opolskiego. 

2. W dniach 11-12 grudnia w Warszawie odbyło się drugie posiedzenie Zarządu 

Głównego WOPR, w trakcie którego Prezes WOPR Jerzy Telak złożył sprawozdanie  

z działalności Prezydium Zarządu Głównego WOPR za okres od dnia 25 kwietnia  

do dnia 11 grudnia 2010 roku. Sprawozdawali wg właściwości Wiceprezesi ZG: Wiktor 

Zajączkowski, Sławomir Gicewicz, Tomasz Zalewski oraz członkowie Prezydium  

ZG Jerzy Gołębiowski i Robert Dworak. Podczas posiedzenia głos zabierali m. in.: 
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Przewodniczący Komisji WOPR ds.: Zarządzania Ewa Zieliński, Sportu Krzysztof 

Piotrowski, Edukacji Marek Chadaj, Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej 

Krzysztof Zbrojkiewicz, Wiceprzewodniczący GKR Milan Wilhelmi, doradca prawny 

Prezesa WOPR Wiesław Baraniewicz, Koordynator Krajowy Grup Operacyjnych WOPR 

Bogdan Kozłowski, Kierownik GO WOPR Woj. Wielkopolskiego Filip Orłowski. Podjęto 

m. in. uchwały w sprawie protokołu z posiedzenia Zarządu Głównego, sprawozdania  

i zatwierdzenia uchwał Prezydium Zarządu Głównego, Statutu WOPR Województwa 

Opolskiego. Członkowie ZG złożyli sprawozdania z poszczególnych województw. 

Podjęto uchwały (nr): 

 Nr 1/6/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 11 grudnia 2010 roku w sprawie 

porządku posiedzenia Zarządu Głównego; 

 Nr 2/6/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 12 grudnia 2010 roku w sprawie 

protokołu z posiedzenia Zarządu Głównego; 

 Nr 3/6/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 12 grudnia 2010 roku w sprawie 

sprawozdania i zatwierdzenia uchwał Prezydium Zarządu Głównego; 

 Nr 4/6/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 12 grudnia 2010 roku w sprawie 

Statutu WOPR Województwa Opolskiego; 

 Nr 5/6/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 12 grudnia 2010 roku w sprawie 

zatwierdzenia uchwały Prezydium Zarządu Głównego; 

 Nr 6/6/IX/10 Zarządu Głównego WOPR z dnia 12 grudnia 2010 roku w sprawie 

ewidencji i kart identyfikacyjnych. 

 

II. Prezydium Zarządu Głównego WOPR obradowało sześciokrotnie: 

1.  W dniu 20 lutego w Warszawie, odbyło się posiedzenie Prezydium Zarządu Głównego 

WOPR, któremu przewodniczył Prezes Jerzy Telak. W posiedzeniu udział wzięli 

Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztof Zbrojkiewicz, 

Przewodniczący Sądu Honorowego WOPR Franciszek Majewski, Wiceprezes Zarządu 

Głównego WOPR Sławomir Gicewicz i Tomasz Zalewski, członek Prezydium ZG WOPR 

Jerzy Gołębiowski i Robert Dworak oraz członek ZG WOPR Bogdan Kozłowski. Podczas 

posiedzenia podjęto między innymi uchwały w sprawach: egzaminów, unifikacji, 

weryfikacji i uprawnień instruktorów; rozdziału sprzętu. Przyjęte zostały projekty 

uchwał Zarządu Głównego WOPR w sprawach: sprawozdania z działalności w 2009 

roku; sprawozdania finansowego za 2009 rok; przedsięwzięć centralnych w 2011 

roku; planu finansowego na 2011 rok; Rady Naukowej WOPR. Omawiano sprawy 

związane z rozwojem, sprzętem, szkoleniem i centralną ewidencją. Prezydium wydało 

pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia instruktora wykładowcy WOPR 

Zbigniewowi Zublowi (Pomorskie) i Bogdanowi Kozłowskiemu (Śląskie), który podczas 

posiedzenia otrzymał akt nadania stopnia. 

2.  W dniach 24 – 25 kwietnia w Popowie, odbyło się posiedzenie Prezydium Zarządu 

Głównego WOPR, któremu przewodniczył Prezes Jerzy Telak. Podczas posiedzenia 

Wiceprezes ZG WOPR Wiktor Zajączkowski omówił sprawy rozwoju i zarządzania, 

sprawy przetargów na sprzęt przedstawił Wiceprezes ZG WOPR Sławomir Gicewicz,  

o sprawach szkoleń mówił Wiceprezes ZG WOPR Tomasz Zalewski, członek Prezydium 

ZG WOPR Robert Dworak mówił o Centralnej Ewidencji i stronie internetowej, członek 

Prezydium ZG WOPR Jerzy Gołębiowski poinformował o przedsięwzięciach sportowych 

i przygotowaniach do obchodów 50-lecia WOPR. Przewodniczący Głównej Komisji 

Rewizyjnej Krzysztof Zbrojkiewicz pozytywnie ocenił działania władz centralnych 

WOPR. Prezydium Zarządu Głównego podjęło następujące uchwały (nr): 

 Nr 1/2/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku  

w sprawie porządku posiedzenia; 

 Nr 2/2/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku  

w sprawie protokołu z posiedzenia Prezydium Zarządu Głównego; 

 Nr 3/2/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 kwietnia 2010 roku  

w sprawie przyjęcia sprawozdania i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR. 

3. W dniu 19 czerwca w Ostrowcu Świętokrzyskim, odbyło się posiedzenie Prezydium 

Zarządu Głównego WOPR, które sprawozdaniem z działalności w okresie  

od 26 kwietnia do 19 czerwca 2010 roku rozpoczął Prezes WOPR Jerzy Telak. 
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W trakcie posiedzenia mówili o sprawach: akcji przeciwpowodziowej 2010 – 

Koordynator Grup Operacyjnych WOPR Bogdan Kozłowski, rozwoju i projekcie ustawy  

o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych – wiceprezes ZG 

WOPR Wiktor Zajączkowski, sprzętu i biznesu – wiceprezes ZG WOPR Sławomir 

Gicewicz, szkolenia – wiceprezes ZG WOPR Tomasz Zalewski, przygotowań do kursów 

centralnych TAMA ’10 – członek ZG WOPR Andrzej Reucki, naboru na kursy centralne 

- instruktor WOPR Katarzyna Włodarczyk, obchodów 50-lecia WOPR – członek 

Prezydium ZG WOPR Jerzy Gołębiowski, XLIV Mistrzostw Polski w Ratownictwie 

Wodnym – członek ZG WOPR Wacław Mozer, Centralnej Ewidencji – członek 

Prezydium ZG WOPR Robert Dworak, kart identyfikacyjnych - instruktor WOPR Marek 

Grodzki. J. Telak uhonorował jako pierwszego B. Kozłowskiego medalem POWÓDŹ 

2010 za zasługi podczas akcji przeciwpowodziowych prowadzonych z udziałem 

ratowników WOPR. Podjęte zostały uchwały: 

 Nr 1/3/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 19 czerwca 2010 roku  

w sprawie porządku posiedzenia; 

 Nr 2/3/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 19 czerwca 2010 roku  

w sprawie protokołu z posiedzenia Prezydium Zarządu Głównego; 

 Nr 3/3/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 19 czerwca 2010 roku  

w sprawie przyjęcia sprawozdania i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR; 

 Nr 4/3/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 19 czerwca 2010 roku  

w sprawie rozdziału sprzętu; 

 Nr 5/3/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 19 czerwca 2010 roku  

w sprawie rozdziału sprzętu. 

4. W dniu 28 sierpnia w Chańczy, odbyło się posiedzenie Prezydium Zarządu Głównego 

WOPR, któremu przewodniczył Prezes WOPR Jerzy Telak, a gośćmi byli Poseł na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej Mirosław Pawlak, Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka-

Koruba, Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego UW  

w Kielcach Andrzej Martoś, Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 

Pożarnej w Kielcach st. bryg. Zbigniew Muszczak z zastępcą st. bryg. Grzegorzem 

Ryskim, zastępca komendanta wojewódzkiego Policji w Kielcach mł. insp. Waldemar 

Wódkowski, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach 

mł. insp. Jakub Kosin, Prezes Świętokrzyskiego Zarządu Okręgowego PCK Jerzy 

Staszczyk, Dyrektor Departamentu Telekomunikacji Polskiej Wiesław Dzierżak.  

W trakcie posiedzenia mówiono o sprawach projektu ustawy o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych, o szkoleniu grup szybkiego reagowania 

opowiedział członek ZG WOPR Wacław Mozer, informacje o kursach centralnych 

TAMA'10 przekazał członek ZG WOPR Andrzej Reucki, relację z Mistrzostw NIVEA 

Ratowników WOPR i zawodów o Puchar Polski oraz z przygotowań do obchodów  

50-lecia WOPR przedstawił członek Prezydium ZG WOPR Jerzy Gołębiowski, o sprzęcie 

mówił wiceprezes ZG WOPR Sławomir Gicewicz, sprawozdanie z działalności 

kierowników grup operacyjnych złożył Koordynator Grup Operacyjnych WOPR Bogdan 

Kozłowski, sprawy ewidencji przedstawił członek Prezydium ZG WOPR Robert Dworak. 

W trakcie posiedzenia zostały podjęte następujące uchwały (nr): 

 Nr 1/4/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 28 sierpnia 2010 roku  

w sprawie porządku posiedzenia; 

 Nr 2/4/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 28 sierpnia 2010 roku  

w sprawie protokołu z posiedzenia Prezydium Zarządu Głównego; 

 Nr 3/4/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 28 sierpnia 2010 roku  

w sprawie przyjęcia sprawozdania i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR; 

 Nr 4/4/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 28 sierpnia 2010 roku  

w sprawie zmian w rozdziale sprzętu. 

5. W dniu 23 października w Warszawie, odbyło się posiedzenie Prezydium ZG WOPR, 

które sprawozdaniem z działalności w okresie od 28 sierpnia do 23 października 2010 

roku rozpoczął Prezes WOPR Jerzy Telak. W porządku posiedzenia znalazły się 

sprawy: ustawy o sporcie, projektu ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających 

na obszarach wodnych, rozporządzeń w sprawach bezpieczeństwa wodnego i WOPR, 

które przedstawił wiceprezes ZG WOPR Wiktor Zajączkowski; kursów i szkoleń 
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centralnych omówił wiceprezes ZG WOPR Tomasz Zalewski; sprzętu zrelacjonował 

wiceprezes ZG WOPR Sławomir Gicewicz; sportu i obchodów 50-lecia WOPR nakreślił 

członek Prezydium ZG WOPR Jerzy Gołębiowski, ewidencji i sprawozdań 

zaprezentował członek Prezydium ZG WOPR Robert Dworak. Gośćmi posiedzenia byli 

wiceprzewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Milan Wilhelmi  

i Przewodniczący Komisji ds. Edukacji WOPR Marek Chadaj. Członkowie Prezydium 

Zarządu Głównego podjęło następujące uchwały (nr): 

 Nr 1/5/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 23 października 2010 roku  

w sprawie porządku posiedzenia; 

 Nr 2/5/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 23 października 2010 roku  

w sprawie protokołu posiedzenia Prezydium Zarządu Głównego; 

 Nr 3/5/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 23 października 2010 roku  

w sprawie przyjęcia sprawozdania i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR; 

 Nr 4/5/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 23 października 2010 roku  

w sprawie komisji problemowych Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego; 

 Nr 5/5/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 23 października 2010 roku  

w sprawie składu Komisji do spraw Ratownictwa; 

 Nr 6/5/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 23 października 2010 roku  

w sprawie składu Komisji do spraw Edukacji; 

 Nr 7/5/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 23 października 2010 roku  

w sprawie składu Komisji do spraw Zarządzania; 

 Nr 8/5/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 23 października 2010 roku  

w sprawie składu Komisji do spraw Sportu; 

 Nr 9/5/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 23 października 2010 roku  

w sprawie współpracy z Programem 1 Polskiego Radia; 

 Nr 10/5/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 23 października 2010 roku  

w sprawie ekspertów. 

6. W dniach 11-12 grudnia 2010 roku w Warszawie odbyło się posiedzenie Prezydium 

ZG WOPR, które sprawozdaniem z działalności w okresie od 23 października  

do 11 grudnia 2010 roku rozpoczął Prezes WOPR Jerzy Telak. O sprawach rozwoju,  

w tym projektach rozporządzeń do ustawy o sporcie i procedurach Grup Operacyjnych 

mówił wiceprezes ZG WOPR Wiktor Zajączkowski; sprawy szkoleń, w tym projekt 

zmian w programach szkolenia i oferty szkoleń na 2011 roku omówił wiceprezes ZG 

WOPR Tomasz Zalewski; sprawozdanie z przedsięwzięć sportowych w 2010 roku  

i projekty uchwał ZG WOPR przedstawił członek Prezydium ZG WOPR Jerzy 

Gołębiowski, Sławomir Gicewicz powiedział o centralnych zakupach sprzętu, a Robert 

Dworak o Centralnej Ewidencji. Gośćmi posiedzenia byli Przewodniczący Głównej 

Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztof Zbrojkiewicz, członek ZG WOPR, Koordynator 

Krajowy Grup Operacyjnych WOPR Bogdan Kozłowski, Przewodniczący Komisji WOPR  

ds. Edukacji Marek Chadaj, Przewodniczący Komisji WOPR ds. Sportu Krzysztof 

Piotrowski, członek GKR WOPR Jakub Friedenberger. 

Podjęto uchwały: 

 Nr 1/6/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 11 grudnia 2010 roku  

w sprawie porządku posiedzenia; 

 Nr 2/6/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 11 grudnia 2010 roku  

w sprawie protokołu z posiedzenia Prezydium Zarządu Głównego; 

 Nr 3/6/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 11 grudnia 2010 roku  

w sprawie przyjęcia sprawozdania i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR; 

 Nr 4/6/10 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 11 grudnia 2010 roku  

w sprawie szczególnego trybu uzyskiwania stopni ratowników wodnych  

i instruktorów WOPR. 
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III. Decyzje Prezesa 

 Nr 1/10 z dnia 18 stycznia 2010 roku w sprawie etatu biura Zarządu Głównego; 

 Nr 2/10 z dnia 18 stycznia 2010 roku w sprawie pełnienia obowiązków; 

 Nr 3/10 z dnia 1 lutego 2010 roku w sprawie Regulaminu Biura Zarządu 

Głównego; 

 Nr 4/10 z dnia 9 lutego 2010 roku w sprawie wykazu tematów prac  

dla kandydatów na stopień instruktor WOPR; 

 Nr 5/10 z dnia 20 lutego 2010 roku w sprawie nadania stopnia instruktora 

wykładowcy WOPR; 

 Nr 6/10 z dnia 25 lutego 2010 roku w sprawie uprawnienia instruktorów WOPR  

do prowadzenia kursów i szkoleń oraz egzaminowania w 2010 roku; 

 Nr 7/10 z dnia 25 lutego 2010 roku w sprawie programów szkoleń 

specjalistycznych; 

 Nr 8/10 z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie powołania komisji przetargowej; 

 Nr 9/10 z dnia 16 marca 2010 roku w sprawie uprawnienia instruktorów WOPR  

do prowadzenia kursów i szkoleń oraz egzaminowania w 2010 roku; 

 Nr 10/10 z dnia 13 kwietnia 2010 roku w sprawie ubiorów ratowników; 

 Nr 11/10 z dnia 26 kwietnia 2010 roku w sprawie Rady Naukowej WOPR; 

 Nr 12/10 z dnia 26 kwietnia 2010 roku w sprawie pełnienia obowiązków; 

 13/10 z dnia 26 kwietnia 2010 roku w sprawie pomieszczeń Biura Zarządu 

Głównego; 

 Nr 14/10 z dnia 26 kwietnia 2010 roku w sprawie uprawnienia instruktorów WOPR  

do prowadzenia kursów i szkoleń oraz egzaminowania w 2010 roku; 

 Nr 15/10 z dnia 2 lipca 2010 roku w sprawie nadania stopnia instruktora 

wykładowcy WOPR; 

 Nr 16/10 z dnia 2 lipca 2010 roku w sprawie komisji egzaminacyjnych na stopnie 

instruktorów i młodszych instruktorów oraz starszych ratowników; 

 Nr 17/10 z dnia 2 sierpnia 2010 roku w sprawie uprawnienia instruktorów WOPR  

do prowadzenia kursów i szkoleń oraz egzaminowania w 2010 roku; 

 Nr 18/10 z dnia 23 sierpnia 2010 roku w sprawie powołania zespołu  

do opracowania projektu albumu okolicznościowego; 

 Nr 19/10 z dnia 10 grudnia w sprawie Rady Naukowej Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego;  

 Nr 20/10 z dnia 15 grudnia w sprawie uprawnienia instruktorów WOPR  

do prowadzenia kursów i szkoleń oraz egzaminowania w 2011 roku; 

 Nr 21/10 z dnia 29 grudnia w sprawie programów kursów przygotowujących  

do egzaminów na stopnie ratowników i instruktorów.  

 

IV. Główna Komisja Rewizyjna WOPR 

Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR lub jego przedstawiciele brali 

udział w posiedzeniach Zarządu Głównego WOPR i Prezydium Zarządu Głównego WOPR. 

Główna Komisja Rewizyjna WOPR w lutym 2010 roku dokonała wszechstronnej kontroli 

pracy biura Zarządu Głównego WOPR, wykorzystania środków WOPR, w tym 

przekazanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, realizacji zakupu 

sprzętu ratowniczego i przeprowadzonych szkoleń centralnych. 

 

V. Sąd Honorowy WOPR  

 Przewodniczący Sądu Honorowego WOPR był zapraszany na posiedzenia Zarządu 

Głównego WOPR i jego Prezydium, prowadził aktywną działalność na rzecz łagodzenia 

konfliktów i sporów w WOPR. 

 

 

 

 

 

 

 

http://wopr.pl/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=732&Itemid=53
http://wopr.pl/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=749&Itemid=53
http://wopr.pl/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=761&Itemid=53


 8 

B. Działalność organizacyjna WOPR na szczeblu centralnym 

 

I. Rada Naukowa WOPR 

1. W dniu 12 stycznia 2010 roku w Korbielowie prof. dr hab. inż. Zbigniew Łukasik, prof. 

dr hab. n. med. Romuald Olszański, Prezes WOPR Jerzy Telak, Przewodniczący 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie dr. n. med. Mieczysław Szatanek oraz dr inż. 

Andrzej Krzyszkowski otworzyli trzydniową konferencję VIII Zimową Szkołę Sportów 

Wodnych, Ratownictwa, Rekreacji i Rehabilitacji w Wodzie – program. Przy okazji 

konferencji odbyło się posiedzenie komitetu Naukowo-Redakcyjnego kwartalnika 

„Sporty Wodne i Ratownictwo” oraz obrady okrągłego stołu z tematem przewodnim: 

Wiarygodność badań naukowych w badaniach probabilistycznych. 

2. W dniu 13 stycznia 2010 roku w Korbielowie odbyło się posiedzenie Rady Naukowej 

WOPR, które otworzył ustępujący przewodniczący prof. dr hab. Tadeusz Koszczyc.  

W trakcie posiedzenia dokonano wyboru nowego przewodniczącego Rady,  

którym został prof. dr hab. Wojciech Wiesner. Podczas posiedzenia Rady Prezes 

WOPR Jerzy Telak przedstawił najistotniejsze przedsięwzięcia WOPR dotyczące Rady 

Naukowej WOPR, w tym przygotowania do międzynarodowej konferencji naukowej 

zaplanowanej w maju 2012 roku. 

3. W dniu 17 marca 2010 roku we Wrocławiu Prezes WOPR Jerzy Telak  

oraz Przewodniczący Rady Naukowej WOPR prof. dr hab. Wojciech Wiesner  

i Sekretarz Rady dr Grzegorz Konieczny podczas roboczego spotkania omówili sprawy 

centralnych kursów i szkoleń specjalistycznych oraz rozwoju nauki w WOPR,  

w tym plany aktywności członków Rady podczas obchodów jubileuszu 50-lecia WOPR. 

Następnego dnia prof. dr hab. Tadeusz Koszczyc i J. Telak rozmawiali na temat roli 

Rady Naukowej WOPR. 

4. W dniu 10 grudnia 2010 roku została powołana Rada Naukowa WOPR, w składzie: 
1) Prof. dr hab. inż. Stanisław Adamczyk; 

2) Dr Jacek Biliński; 

3) Prof. dr hab. Ełła Bulicz; 

4) Dr hab. prof. nadzw. Ewa Dybińska – zastępca Przewodniczącego Rady 

Naukowej WOPR; 

5) Dr hab. prof. nadzw. Zbigniew Dziubiński; 

6) Dr Ryszard Grosset; 

7) Prof. dr hab. Brunon Hołyst; 

8) Prof. dr hab. inż. Romuald Kaczyński; 

9) Dr Grzegorz Konieczny – Sekretarz Rady Naukowej WOPR; 

10) Prof. dr hab. Tadeusz Koszczyc;  

11) Dr inż. Andrzej Krzyszkowski; 

12) Prof. dr hab. n. med. Włodzisław Kuliński; 

13) Dr Anna Kwaśna; 

14) Prof. dr hab. Zbigniew Łukasik; 

15) Prof. dr hab. Igor Murawow; 

16) Dr Irena Nadolska-Ćwikła; 

17) Dr inż. Jerzy Nowachowicz; 

18) Doc. dr hab. n. med. Romuald Olszański; 

19) Dr Andrzej Ostrowski; 

20) Dr Florian Parnicki; 

21) Dr hab. prof. nadzw. Elżbieta Rostkowska; 

22) Prof. dr hab. Wojciech Ryszkowski; 

23) Dr med. Piotr Siermontowski; 

24) Dr Skalija Aleksandr; 

25) Dr Bolesław Stanejko; 

26) Dr Arkadiusz Stanula; 

27) Dr Zdzisław Szwarc; 

28) Dr Iwona Tabaczek; 

http://www.wopr.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=399%3Akonferencja&Itemid=75


 9 

29) Dr Ryszard Walczak; 

30) Prof. dr hab. inż. Aleksander Wasiutyński; 

31) Dr Aniela Wierzbicka; 

32) Dr hab. prof. nadzw. Wojciech Wiesner – Przewodniczący Rady Naukowej WOPR; 

33) Prof. dr hab. Andrzej Wit; 

34) Prof. dr hab. Jerzy Wolanin; 

35) Dr Zalewski Tomasz; 

36) Prof. dr hab. Krystyna Zatoń; 

37) Prof. dr hab. Jacek Zieliński. 

 

II. Kapituła Odznaczeń WOPR 

W 2010 roku Kapituła Odznaczeń WOPR odbyła pięć posiedzeń w dniach: 1 marca,  

7 czerwca, 6 września 28 października, 30 listopada, rozpatrując wnioski prezesów 

wojewódzkich WOPR oraz wydając opinie, a następnie kierując wnioski, po których  

Prezes WOPR nadał ratownikom i osobom zasłużonym dla WOPR następujące medale 

i odznaczenia: 

 

LP Nazwa odznaczenia Ilość (szt.) 

1 Brązowa Honorowa Odznaka WOPR 213 

2 Srebrna Honorowa Odznaka WOPR 69 

3 Złota Honorowa Odznaka WOPR 29 

4 Złota Odznak WOPR „Za Zasługi” z Liściem Laurowym 16 

5 Złota Odznaka WOPR „Za Zasługi” z Wieńcem Laurowym 4 

6 Odznaka „Zasłużony Ratownik WOPR” 7 

7 Odznaka „Zasłużony Instruktor WOPR” 5 

8 Odznaka „Błękitny Krzyż WOPR” 91 

9 Medal WOPR „Za Zasługi” 6 

10 Medal WOPR „Za szczególne zasługi" - 

11 Medal WOPR „Za wybitne zasługi” - 

12 Brązowy medal za zasługi dla WOPR 56 

13 Srebrny medal za zasługi dla WOPR 12 

14 Złoty medal za zasługi dla WOPR - 

15 Medal „Za uratowanie tonącego” - 

16 Brązowy medal WOPR „Za zasługi” 18 

 

III. Edukacja 

Komisja WOPR do spraw Edukacji, której przewodnicz Marek Chadaj, pracowała  

nad programami szkoleń specjalistycznych, opracowywała zestawienie godzin kształcenia 

oraz prowadziła prace nad analizą wdrażania programów kursów na stopnie ratowników  

i instruktorów WOPR. 

1. Kursy przygotowujące do egzaminu na stopień starszego ratownika wodnego: 

1) W Ośrodku Szkolenia WOPR TAMA w Rajgrodzie przeprowadzono dwa kursy 

przygotowujące do egzaminu na stopień starszego ratownika WOPR, w których 

uczestniczyło 60 osób: 

a) pierwszy odbył się w dniach 26 czerwca – 3 lipca, w wyniki którego 28 osób, 

po zdaniu egzaminu, uzyskało stopień starszego ratownika wodnego; 

kierownikiem dydaktycznym kursu był Arkadiusz Stanula, kierownikiem 

organizacyjnym Wiesław Choroszucha, instruktorami Zbigniew Kołodziejski, 

Marek Chadaj, asystentami – Katarzyna Włodarczyk, Cezary Kalaga, Jarosław 

Włodarczyk, 

b) w wyniku egzaminu przeprowadzonego na zakończenie drugiego kursu, 

przeprowadzonego w dniach 9–16 lipca, uprawnienia starszego ratownika 

wodnego uzyskało 15 osób; kierownikiem dydaktycznym kursu był instruktor 

wykładowca WOPR Paweł Różański, kierownikiem organizacyjnym Wiesław 

Choroszucha, instruktorem Tomasz Białkowski, asystentami – Marcin Grabia, 

Marek Grodzki, Filip Orłowski, Albert Frączyk. 
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2) W miesiącu lipcu w OS WOPR TAMA zorganizowano i przeprowadzono dwa kursy 

przygotowujące do zdania egzaminu na stopień młodszego instruktora WOPR,  

w których wzięło udział 50 osób: 

a) pierwszy odbył się w dniach 3–8 lipca, w wyniki którego 11 osób, po zdaniu 

egzaminu, uzyskało stopień młodszego instruktora WOPR; kierownikiem 

dydaktycznym kursu był Florian Parnicki, kierownikiem organizacyjnym 

Wiesław Choroszucha, instruktorem Ewa Zieliński, asystentami – Katarzyna 

Włodarczyk, Cezary Kalaga, Maciej Parobczy, 

b) w wyniku egzaminu przeprowadzonego na zakończenie drugiego kursu, 

przeprowadzonego w dniach 17–21 lipca, uprawnienia młodszego instruktora 

WOPR uzyskało 14 osób; kierownikiem dydaktycznym kursu był instruktor 

wykładowca WOPR Zdzisław Szwarc, kierownikiem organizacyjnym Wiesław 

Choroszucha, instruktorem Ewa Zieliński, asystentami – Katarzyna 

Włodarczyk, Michał Niedziela. 

3) Kurs na stopień instruktora WOPR przeprowadzono w OS WOPR TAMA w dniach 

22–31 lipca, uczestniczyło w nim 30 osób. 29 uczestników po zdaniu egzaminu 

uzyskało stopnie instruktorów WOPR. Kierownikiem dydaktycznym kursu był 

Wojciech Wiesner, kierownikiem organizacyjnym Wiesław Choroszucha, 

instruktorami – Andrzej Ostrowski i Grzegorz Konieczny, asystentem – Apoloniusz 

Kurylczyk, Robert Rodziewicz i Jakub Friedenberger. 

2. Szkolenia specjalistyczne WOPR. 

Wzorem lat ubiegłych zorganizowano następujące specjalistyczne szkolenia 

finansowane lub współfinansowane ze środków centralnych WOPR: 

1) Szkolenie ratowników na wodach płynących – przeprowadzone w dniach 8–9 maja 

w Krakowie przez: Rafała Głogowskiego (kierownik dydaktyczny), Dariusza 

Gerharda, Krzysztofa Skrzyniarza, Piotra Warzechę, Grzegorza Skwarka  

i Waldemara Krawackiego (kierownik organizacyjny) miało na celu przygotowanie 

ratowników WOPR do udzielania pomocy w przypadkach tonięcia w czasie powodzi 

w płynącej wodzie z użyciem podręcznego sprzętu ratowniczego, alpinistycznego  

i specjalistycznego. W szkoleniu wzięło udział 57 osób – wszyscy uzyskali 

Certyfikat ukończenia szkolenia. 

2) Szkolenie ratowników na skuterach wodnych – przeprowadzone zostało w dniach 

14-16 maja w Rowach, uczestniczyło w nim 55 ratowników. Instruktorami  

na szkoleniu byli: Arkadiusz Jaroszewicz (kierownik organizacyjny), Piotr 

Dąbrowski (kierownik dydaktyczny), Jakub Fridenberger, Michał Matejkowski. 

Szkolenie miało na celu przygotowanie ratowników WOPR do udzielania pomocy 

przy użyciu skutera i łodzi motorowej. Szkolenie obejmowało: zapoznanie 

ratowników z charakterystyką skutera wodnego i łodzi motorowej jako środka 

ratowniczego, zapoznanie z wyposażeniem skutera ratowniczego i łodzi motorowej 

i ratowników obsługujących skuter i łódź motorową, nauczenie i doskonalenie 

manewrowania skuterem i łodzią motorową, nauczenie przeprowadzania akcji 

ratowniczej indywidualnie i zespołowo na skuterze i łodzi motorowej. 

3) Szkolenie ratowników audytorów kąpielisk, którego zasadniczym celem było 

przygotowanie ratowników pod względem merytorycznym i praktycznym  

do prowadzenia akcji ratunkowych, zostało przeprowadzone w dniach 14–16 maja 

w Darłowie. Uczestnikami szkolenia byli instruktorzy WOPR, kierownicy grup 

operacyjnych WOPR, starsi ratownicy i ratownicy WOPR – łącznie 35 osób. Kadrę 

kursu stanowili: Justyna Merz (kierownik organizacyjny), Tomasz Zalewski 

(kierownik dydaktyczny), Apoloniusz Kurylczyk, Marcin Grabia, Maciej Zalewski. 

4) W dniach 16-17 czerwca w Gdyni odbyło się szkolenie ratowników na skuterach, 

którego celem było nauczenie i zapoznanie ratowników z obsługą ratowniczego 

skutera wodnego. W szkoleniu uczestniczyło 28 osób – członkowie GO WOPR  

oraz GI WOPR, ratownicy i instruktorzy WOPR. Na szkoleniu instruktorami byli: 

Piotr Dąbrowski (kierownik organizacyjny), Jakub Friedenberger (kierownik 

dydaktyczny), Arkadiusz Jarosiewicz. 
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5) W Ostrowcu Świętokrzyskim w dniach 19-20 czerwca odbyło się szkolenie 

ratowników na wodach śródlądowych. Jego celem było pogłębienie umiejętności 

działań w lokalnym zintegrowanym systemie zarządzania bezpieczeństwem, 

standaryzacja technik ratowniczych w wybranych zdarzeniach podczas pracy 

ratowniczej na wodach przyległych oraz doskonalenie umiejętności posługiwania 

się specjalistycznym sprzętem ratowniczym podczas prowadzonej akcji 

ratunkowej. Wzięło w nim udział 85 uczestników – członkowie GO WOPR oraz GI 

WOPR, ratownicy i instruktorzy WOPR. Kadrę stanowili: Wacław Mozer (kierownik 

organizacyjny), Marek Rybak (kierownik dydaktyczny), Grzegorz Konieczny, Piotr 

Molasy, Rafał Gutkowski, Dariusz Małkowski, Bernard Motylewski. 

6) Szkolenie ratowników regat żeglarskich, które odbyło się w Kiekrzu w dniach  

19-20 czerwca miało na celu przygotowanie ratownika do wykonywania działań  

w zakresie ratownictwa wodnego w trakcie trwania śródlądowych regat 

żeglarskich. W szkoleniu wzięło udział 37 uczestników – członkowie GO WOPR 

oraz GI WOPR, ratownicy i instruktorzy WOPR. Instruktorami na szkoleniu byli: 

Filip Orłowski (kierownik organizacyjny), Jerzy Ciereszko (kierownik dydaktyczny), 

Piotr Zagajewski. 

7) Szkolenie ratowników grup szybkiego reagowania – przeprowadzone w dniach  

27–29 sierpnia nad Jeziorem Chańcza. W szkoleniu, realizowanym w formie 

zawodów, wzięło udział ponad 84 uczestników, w tym strażacy PSP i OSP, 

policjanci i ratownicy WOPR. Celem szkolenia było doskonalenie technik 

ratownictwa wodnego i umiejętności niesienia pierwszej pomocy oraz sprawdzenie 

procedur współdziałania różnych podmiotów w sytuacjach kryzysowych. 

Uczestnicy szkolenia ćwiczyli akcje ratunkowe, wykorzystując różny sprzęt 

pływający i ratunkowy. Kadrę kursu stanowili: Wacław Mozer (kierownik 

dydaktyczny), Marek Rybak (kierownik organizacyjny), Anastazy Stępień i Paweł 

Faryna. 

8) Szkolenie ratowników na morzu – przeprowadzone w dniach 3–5 września  

w Kołobrzegu dla instruktorów, ratowników, członków grup operacyjnych  

i interwencyjnych WOPR. Celem szkolenia było przygotowanie ratowników WOPR 

do prowadzenia akcji i udziału w operacjach ratowniczych z dużą liczbą osób 

zagrożonych i poszkodowanych na wodach morskich. Szkolenie objęło wspólne 

ćwiczenia ratowników WOPR oraz Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa 

„SAR”. W trakcie szkolenia doskonalono umiejętności niesienia pierwszej pomocy 

po wypadkach w wodach morskich oraz wypracowywano procedury wspólnych 

działań z SAR. W szkoleniu uczestniczyło 45 osób – członkowie GO WOPR oraz GI 

WOPR, ratownicy i instruktorzy WOPR. Kadrę szkolenia stanowili: Apoloniusz 

Kurylczyk (kierownik dydaktyczny), Justyna Merz (kierownik organizacyjny), 

Michał Niedziela, Adam Parobczy, Jakub Parobczy, Michał Szałajko, Marcin Grabia, 

Maciej Zalewski, Czesław Bacławski. 

9) Szkolenie ratowników zabezpieczających spływy kajakowe – szkolenie odbyło się 

w dniach 10–12 września w rejonie Tucholi. Szkolenie miało na celu podniesienie 

i utrwalenie umiejętności ratowników WOPR w stosowaniu technik ratowania 

kajakarzy, posługiwaniu się sprzętem specjalistycznym oraz nabycie umiejętności 

w prowadzeniu spływu z uwzględnieniem szyków płynięcia. W szkoleniu 

uczestniczyły 43 osoby – członkowie GO WOPR oraz GI WOPR, ratownicy  

i instruktorzy WOPR. Kadrę szkolenia stanowili: Maciej Moskwa (kierownik 

dydaktyczny), Aleksander Maćkowski (kierownik organizacyjny), Jarosław Wolny, 

Jakub Galiński, Daniel Białkowski. 

10) W miejscowości Rowy w dniach 10-12 września odbyło się szkolenie ratowników 

na skuterach wodnych-morskie, którego celem było przygotowanie ratowników  

do wykonania działań w zakresie ratownictwa wodnego z użyciem skutera 

ratowniczego dla ratowniczych stopni ochotniczych oraz zawodowych w stopniu 

potrzebnym do udzielenia pomocy na wodach morskich. W szkoleniu uczestniczyło 

45 osób – członkowie GO WOPR oraz GI WOPR, ratownicy i instruktorzy WOPR. 

Instruktorami na szkoleniu byli: Arkadiusz Jarosiewicz (kierownik organizacyjny), 



 12 

Piotr Dąbrowski (kierownik dydaktyczny), Jakub Friedenberger, Michał 

Matejowski. 

11) Szkolenie ratowników na wodach szybko płynących, którego celem było 

przygotowanie ratowników do wykonywania działań w zakresie ratownictwa 

wodnego na wodach szybko płynących i powodziowych oraz udzieleniu pomocy  

w tych warunkach, odbyło się w Ośrodku Szkoleniowym – Stadion Kajakowy 

„Wietrznice” w dniach 10-12 września.  W szkoleniu uczestniczyło 60 osób – 

członkowie GO WOPR oraz GI WOPR, ratownicy i instruktorzy WOPR. Kadrę 

szkolenia stanowili: Tomasz Białkowski (kierownik dydaktyczny), Bogdan 

Kozłowski (kierownik organizacyjny), Zbigniew Kołodziejski, Dariusz Krawiec, 

Marek Rybak, Sebastian Tumiłowicz, Arkadiusz Stanula, Sebastian Dawid, Andrzej 

Drabik, Paweł Błasiak, Sławomir Kamiński, Marcin Guś. 

12) Szkolenie ratowników z zakresu procedur i wyposażenia odbyło się w dniach  

25-27 września w Ośrodku Szkolenia Ratowników WOPR TAMA. Głównym celem 

szkolenia było zapoznanie się z zakresem procedur oraz wyposażenia stanowisk 

ratowniczych i wyposażenia osobistego ratownika na różnych akwenach.  

W szkoleniu wzięło udział 40 osób – członkowie GO WOPR oraz GI WOPR, 

ratownicy i instruktorzy WOPR. Kadrę szkolenia stanowili: Marek Chadaj 

(kierownik dydaktyczny), Wiesław Choroszucha (kierownik organizacyjny), 

Arkadiusz Stanula, Zbigniew Kołodziejski, Paweł Różański, Ewa Zieliński, Wojciech 

Wiesner, Andrzej Reucki. 

13) Szkolenie ratowników pływalni i parków wodnych w Warszawie w dniach 29-31 

października miało na celu zdobycie umiejętności z zakresu technik ratowniczych 

na pływalniach i parkach wodnych. W szkoleniu uczestniczył 46 osób – członkowie 

GO WOPR oraz GI WOPR, ratownicy i instruktorzy WOPR. Kadrę szkolenia 

stanowili: Marek Chadaj (kierownik dydaktyczny), Krzysztof Kokosza (kierownik 

organizacyjny), Robert Rodziewicz, Krzysztof Karos, Katarzyna Włodarczyk, Adam 

Pietrzak, Jakub Sekuła, Marcin Uszko. 

14) Tematem szkolenia doskonalącego dla instruktorów które odbyło się w Choszcznie 

w dniach 5-7 listopada było doskonalenie nauczania i egzaminowania  

przy wykorzystaniu scenariuszy symulacyjnych z zakresu pierwszej pomocy 

podczas symulowanych sytuacji trudnych i szczególnych z zakresu BLS, WBLS  

(u dorosłego, dziecka i niemowlęcia), indywidualnych i zespołowych akcji 

ratunkowych z tonącym aktywnym i pasywnym (bez i z podejrzeniem urazu 

kręgosłupa). W szkoleniu wzięło udział 65 osób – członkowie GO WOPR oraz GI 

WOPR, ratownicy i instruktorzy WOPR. Kadrę szkolenia stanowili: Apoloniusz 

Kurylczyk (kierownik dydaktyczny), Jarosław Włodarczyk (kierownik 

organizacyjny), Katarzyna Włodarczyk, Marcin Uszko, Grzegorz Lewandowski. 

15) W Warszawie w dniach 10-12 grudnia zorganizowano szkolenie ratowników Grup 

Operacyjnych. Celem szkolenia było udoskonalenie wiedzy i umiejętności  

z zakresu pełnienia funkcji koordynatora działań ratowniczych, prowadzenia akcji 

ratunkowej z użyciem podręcznego sprzętu ratunkowego, bezpieczeństwa  

w ratownictwie wodnym, a także współpracy z innymi służbami i organizacjami, 

pod kątem przygotowań do EURO 2012. W szkoleniu uczestniczyło 70 osób – 

członkowie GO WOPR oraz GI WOPR, ratownicy i instruktorzy WOPR. Kadrę 

szkolenia stanowili: Bogdan Kozłowski (kierownik dydaktyczny), Marek Grodzki 

(kierownik organizacyjny). 

16) Z inicjatywy członka komisji do spraw Edukacji Ewy Zieliński przeprowadzono  

20 szkolenia przygotowujące do zdania egzaminu z zakresu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy dla ratowników i instruktorów WOPR, odbyły się one  

w województwie Kujawsko-Pomorskim przy współpracy Polskiego Towarzystwa 

Ratunkowego. W wyniku egzaminów kończących kurs tytuł „ratownika”  

w rozumieniu ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym uzyskało około 

1800 ratowników i instruktorów WOPR. 
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IV. Ratownictwo 

Sekcja Sprzętu Komisji WOPR do spraw Ratownictwa, kierowana przez Włodzimierza 

Kapca, w 2010 roku przygotowała rozdzielniki, a komisja przetargowa przeprowadziła 

przetargi (w dniach: 14, 19 kwietnia, 24 sierpnia, 26 października, 13 grudnia) na zakupu 

sprzętu ze środków centralnych, który następnie został przekazany w nieodpłatne 

użytkowanie do jednostek wojewódzkich WOPR według poniższego rozdzielnika. 

 

 

 

 

Lp. Nazwa Ilość WOPR Województwa 

1 Łódź ratownicza typu RIB S-5200 z silnikiem, przyczepą 2 Zachodniopomorskiego 

2 Łódź ratownicza typu RIB TM-609 OB 1 Pomorskiego 

3 
Łódź ratownicza typu RIB TM-609 OB z silnikiem  

i przyczepą 
3 

Łódzkiego 

Mazowieckiego 

Śląskiego 

4 Łódź ratownicza typu TM 511 OB z silnikiem i przyczepą 1 Mazowieckiego 

5 Ratownicza łódź motorowa Parker Pionier z przyczepą 1 Wielkopolskiego 

6 
Ratowniczy skuter wodny VX Cruiser z platformą 

i przyczepą 
5 

Dolnośląskiego 

Łódzkiego 

Małopolskiego 

Mazowieckiego 

Warmińsko-

mazurskiego 

7 
Ratowniczy skuter wodny Yamaha FX z platformą  

i przyczepą 
1 Pomorskiego 

8 
Ratowniczy skuter wodny Yamaha z platformą  

i przyczepą 
16 

Kujawsko-pomorskiego 

Lubelskiego 

Lubuskiego 

Łódzkiego 

Małopolskiego 

Mazowieckiego 

Opolskiego 

Podkarpackiego 

Podlaskiego (2 szt.) 

Pomorskiego 

Śląskiego 

Świętokrzyskiego 

Warmińsko-mazurskiego 

Wielkopolskiego 

Zachodniopomorskiego 

9 Ponton YAM  z silnik zaburtowym F 9,9  

Podlaskiego 

Warmińsko-

mazurskiego 

10 Silnik zaburtowy Mercury Optimax 75 5 

Opolskiego 

Podkarpackiego 

Podlaskiego 

Pomorskiego 

Zachodniopomorskiego 

11 Silnik zaburtowy  Yamaha F70 1 Mazowieckiego 

12 Silnik zaburtowy Mercury F30 5 

Kujawsko-pomorskiego 

Lubelskiego 

Lubuskiego 

Śląskiego 

Wielkopolskiego 
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Przeprowadzona została w biurze inwentaryzacja dokumentacyjno-księgowa sprzętu 

ratowniczego, szkoleniowego i wyposażenia biurowego zakupionego ze środków 

finansowych MSWiA, NFOŚiGW, środków WOPR i sponsorów w 2010 roku  

oraz sporządzony wykaz sprzętu ratowniczego zakupionego ze środków finansowych 

MSWiA i NFOŚiGW przekazanego na podstawie umów do dyspozycji jednostek 

wojewódzkich WOPR. 

W celu doskonalenia procedur ratownictwa wodnego Komisja do spraw ratownictwa  

współpracowała z Komisjami do spraw: Edukacji, Sportu. 

 

V. Sport 

Komisja WOPR do spraw Sportu, której przewodniczy Krzysztof Piotrowski, pracowała 

nad ujednoliceniem standardów i popularyzowała zawody ratowników wodnych. 

Regulaminy zawodów krajowych były dostosowywane do zmieniających się przepisów 

ILS. Członkowie komisji brali udział w organizacji niżej wymienionych przedsięwzięć 

sportowych. 

1. W Słupsku w dniu 6 lutego odbyła się inauguracja cyklu Grand Prix Polski  

w Ratownictwie Wodnym w 2010 roku z udziałem m.in. Prezesa WOPR Jerzego 

Telaka, wiceprezydenta miasta Słupska Ryszarda Kwiatkowskiego, dyrektora 

Wydziału Kultury i Sportu Urzędu Miasta Słupsk Jerzego Barbarowicza, sekretarza 

Urzędu Gminy Ustka Macieja Karasia, przedstawiciela Komendanta Szkoły Policji  

w Słupsku insp. Zbigniewa Zubela, Prezesa WOPR Województwa Pomorskiego Marka 

Koperskiego i Prezesa Słupskiego WOPR Piotra Dąbrowskiego. W zawodach 

wystartowało 86 zawodników reprezentujących 17 drużyn z całego kraju.  

W klasyfikacji generalnej kobiet zwyciężyła Joanna Charzewska (WOPR Skierniewice) 

przed Sandrą Pietrzak (Śląskie WOPR) i Agnieszką Tlagą (WOPR Sochaczew), wśród 

mężczyzn najlepszy wynik uzyskał Daniel Bugdol (WOPR Sochaczew), pokonując 

Marcina Niewińskiego (Mazowieckie WOPR) i Arkadiusza Kulę (WOPR Sosnowiec). 

2. W Żyrardowie w dniu 20 marca odbyły się II zawody z cyklu Grand Prix Polski  

w Ratownictwie Wodnym. W zawodach wystartowało 169 zawodników 

reprezentujących 21 drużyn z całego kraju. Zawody otworzyli Prezes WOPR Jerzy 

Telak i zastępca Prezydenta miasta Żyrardowa Grzegorz Obłękowski w towarzystwie 

Prezes Aqua Żyrardów Sp. z o.o. Taidy Sochańskiej, członka Zarządu Aqua Piotra 

Krawczyka, Zastępcy Dyrektora OSiR w Żyrardowie Piotra Pietrzaka, Prezesa WOPR 

Województwa Łódzkiego Andrzeja Jankowskiego, Przewodniczącego Komisji  

ds. Sportu Krzysztofa Piotrowskiego, Prezesa Żyrardowskiego WOPR Krzysztofa 

Kokoszy. W klasyfikacji generalnej kobiet zwyciężyła Joanna Charzewska (WOPR 

Skierniewice) przed Olgą Charzewską (WOPR Skierniewice) i Agnieszką Tlagą (WOPR 

Sochaczew), wśród mężczyzn najlepszym okazał się Marcin Niewiński (Mazowieckie 

WOPR) przed Marcinem Szczypińskim (Śląskie WOPR) i Arkadiuszem Kulą (OM WOPR 

Sosnowiec). 

3. W Rybniku 10 kwietnia odbyły się III zawody z cyklu Grand Prix Polski  

w Ratownictwie Wodnym. W zawodach wystartowało 154 ratowników z 23 drużyn. 

Wśród kobiet z zwyciężyła zawodniczka reprezentująca WOPR Skierniewice - Joanna 

Charzewska wyprzedzając Sandrę Pietrzak (WOPR Knurów) i Agnieszkę Bieniak 

(WOPR Rybnik) natomiast wśród mężczyzn zwyciężył zawodnik reprezentujący WOPR 

Wrocław - Paweł Szkudlarek przed Wojciechem Kotem (WOPR Lublin) i Michałem 

Liberadzkim (WOPR Sochaczew). 

4. W dniu 29 maja w Świdwinie odbyły się IV zawody z cyklu Grand Prix Polski  

w Ratownictwie Wodnym. W zawodach wystartowało 57 zawodników 

reprezentujących 14 drużyn. Najlepszą zawodniczką została Joanna Charzewska 

(WOPR Skierniewice) wyprzedzając Agnieszkę Tlagę (WOPR Sochaczew) i Liliannę 

Fabisiak (WOPR Zielona Góra), natomiast wśród mężczyzn wygrał Daniel Bugdol (AZS 

PWSZ Racibórz) pokonując Arkadiusza Kulę (WOPR Sosnowiec) i Michała 

Liberadzkiego (WOPR Sochaczew). 

5. W dniach 18-19 czerwca na pływalni Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

„Rawszczyzna” w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyły się XLIV Mistrzostwa Polski  

w Ratownictwie Wodnym. Ratownicy rywalizowali w 6 konkurencjach indywidualnych  
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oraz w 5 konkurencjach zespołowych. W zawodach wzięło udział 131 zawodników  

z 21 drużyn. Tytuł Mistrzów Polski w Ratownictwie Wodnym oraz przechodni puchar 

Prezesa ZG WOPR wywalczyła drużyna z WOPR Województwa Mazowieckiego. 

Najlepszą drużyną żeńską była drużyna WOPR Województwa Mazowieckiego, męską – 

drużyna WOPR Województwa Dolnośląskiego. Mistrzynią Polski została Joanna 

Gołębiowska (Mazowieckie WOPR) przed Joanną Charzewską (WOPR Województwa 

Łódzkiego) i Agnieszką Kaczmarek (WOPR Wielkopolska), Mistrzem Polski – Jarosław 

Mazurek (WOPR UP Lublin) przed Wojciechem Kotem (WOPR UP Lublin) i Pawłem 

Szkudlarkiem (Dolnośląskie WOPR). 

6. W dniach 24-25 lipca na plaży w Dźwirzynie Prezes WOPR Jerzy Telak, Prezes NIVEA 

Polska Sp. z o.o. Heinz Jürgen Stüting i członek Zarządu Głównego WOPR, Prezes 

WOPR Województwa Wielkopolskiego Mariusz Krzywiński uczestniczyli w ceremoniach 

otwarcia i zamknięcia pierwszych eliminacji Mistrzostw NIVEA Ratowników WOPR 

2010. Ratownicy kolejny raz rywalizowali o udział w finale oraz wysokiej klasy sprzęt 

ratowniczy. W zawodach uczestniczyło 16 drużyn (5 drużyn kobiet i 11 mężczyzn).  

W klasyfikacji drużynowej kobiet zwyciężyła drużyna Ustronie Morskie WOPR 

Wielkopolska, przed drużyną Zachodniopomorskie WOPR Szczecin i MOSiR Mielno.  

W kategorii mężczyzn wygrała drużyna MOSiR Mielno, a tuż za nimi uplasowały się 

Ustronie Morskie WOPR Wielkopolska i WOPR Skierniewice. 

7. W dniach 31 lipca – 1 sierpnia w Krynicy Morskiej odbyły się eliminacje Mistrzostw 

NIVEA Ratowników WOPR. W zawodach uczestniczyło 19 drużyn (13 drużyn kobiet  

i 6 mężczyzn). W ceremoniach otwarcia i zakończenia uczestniczyli Przewodnicząca 

Komisji WOPR ds. Zarządzania Ewa Zieliński, Prezes NIVEA Polska H. J. Stüting, 

Pełnomocnik Zarządu NIVEA Małgorzata Bielicka, Burmistrz Miasta Krynica Morska 

Adam Ostrowski, Przewodnicząca Rady Miasta Krynica Morska Agnieszka Jaworska, 

Prezesa Sport Mega Marketing Dariusz Knapik i Prezes Słupskiego WOPR Piotr 

Dąbrowski. W klasyfikacji kobiet zwyciężyły ratowniczki z drużyny WOPR Słupsk przed 

MOSiR Gdańsk i Kąpielisko Morskie Gdynia, wśród mężczyzn najlepsi okazali się 

ratownicy reprezentujący S. Olivier Dolnośląskie WOPR, pokonując reprezentacje 

WOPR Słupsk i WOPR Wielkopolska. 

8. W dniach 7-8 sierpnia w Ustroniu Morskim odbył się Finał IX Mistrzostw NIVEA 

Ratowników WOPR. W ceremonii otwarcia uczestniczyli Prezes WOPR Jerzy Telak, 

Prezes NIVEA Polska Heinz Jürgen Stüting, Pełnomocnik Zarządu NIVEA Małgorzata 

Bielicka, Prezes Mega Sport Marketing Dariusz Knapik, wiceprezes Zarządu Głównego 

WOPR Tomasz Zalewski, Prezes WOPR Województwa Wielkopolskiego Mariusz 

Krzywiński i Wójt Gminy Ustronie Morskie Stanisław Zieliński. W klasyfikacji 

drużynowej kobiet i mężczyzn zwyciężyły drużyny gospodarzy Ustronie Morskie-WOPR 

Wielkopolska. Zwycięscy wygrali hybrydowe łodzie ratownicze z silnikami, za drugie 

miejsce były kajaki a za trzecie deski ratownicze. 

9. Przy współpracy z Polskim Górnictwem Naftowym i Gazownictwem S. A. oraz NIVEA 

Polska S. A. w dniach 14-15 sierpnia 2010 roku na plaży i kąpielisku w Ustce odbyły 

się zawody o Puchar Polski w Ratownictwie Wodnym. Zwycięskiej drużynie Słupskiego 

WOPR Puchar wręczył Prezes WOPR Jerzy Telak. Wiceburmistrz miasta Ustka Marek 

Kurowski nagrodził pucharem drugą drużynę WOPR ze Szczecina, a trzecia drużyna 

Skierniewickiego WOPR odebrała puchar z rąk wiceprezesa ZG WOPR Tomasza 

Zalewskiego i Prezesa Słupskiego WOPR Piotra Dąbrowskiego. Zawodom towarzyszyła 

akcja Bezpiecznie z NVEA i WOPR oraz kampania Płwam bez promili. Sponsorem 

Pucharu Polski w Ratownictwie Wodnym był PGNiG, głównym partnerem NIVEA 

Polska, patronem honorowym Burmistrz miasta Ustka, a patronami medialnymi: 

Program Pierwszy Polskiego Radia, NaszeMiasto.pl, Dziennik Bałtycki. 

10. W dniach 4-7 września 2010 roku w Belgii odbyły się Mistrzostwa Europy Juniorów  

w Ratownictwie Wodnym, w których reprezentacja WOPR z trenenerm Bernadem 

Motylewskim wzięła udział w składzie: Aleksandra Charzewska, Agnieszka Tlaga, 

Manuela Wikieł, Ewa Gondek, Karolina Zajonc, Michał Liberacki, Filip Pełczyński, 

Mikołaj Wilczyński, Bartek Stanielewicz, Piotr Knapik. Na uwagę zasługuje fakt 

zdobycia brązowego medalu w konkurencji rzutu liną przez F. Pełczyńskiego 

i M. Liberadzkiego. 
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11. W dniu 25 września 2010 roku w Augustowie odbyły się V zawody z cyklu Grand Prix 

Polski w Ratownictwie Wodnym. W zawodach wystartowało 75 ratowników  

z 18 drużyn. W uroczystym otwarciu i zakończeniu zawodów wzięli udział: Prezes 

WOPR Jerzy Telak, członek Zarządu Głównego WOPR, Prezes WOPR Województwa 

Podlaskiego Andrzej Reucki, Prezes Augustowskiego WOPR Andrzej Zarzecki, Starosta 

Augustowski Franciszek Wiśniewski, Zastępca Starosty Augustowskiego Jarosław 

Szlaszyński, Burmistrz Augustowa Kazimierz Kożuchowski, Zastępca Burmistrza 

Augustowa Tomasz Śpiczko, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku Adam Śieńko, Prezes Podlaskiego Związku 

Kajakowego Wojciech Walulik, Radna Rady Miejskiej Bożena Łukaszewicz.  

W klasyfikacji generalnej kobiet zwyciężyła Agnieszka Tlaga (WOPR Sochaczew) przed 

Joanną Charzewską (WOPR Skierniewice) i Olgą Krysiak (WOPR Sochaczew), wśród 

mężczyzn pierwszy był Jarosław Mazurek (MOSiR Rescue Team Lublin), drugi Marcin 

Szczypiński (WOPR Województwa Śląskiego), trzeci Arkadiusz Kula (WOPR 

Sosnowiec). 

12. W dniach 2-17 października w Egipcie odbyły się Mistrzostwa Świata w Ratownictwie 

Wodnym RESCUE2010. WOPR reprezentowała czteroosobowa drużyna w składzie: 

Joanna Charzewska, Joanna Gołębiowska, Daniel Bugdol, Jarosław Mazurek. 

13. W dniu 17 października 2010 roku w Skierniewicach Prezes WOPR Jerzy Telak  

z Prezydentem miasta Skierniewice Leszkiem Trębskim otworzyli VI zawody z cyklu 

Grand Prix Polski w Ratownictwie Wodnym 2010. Zawodom przyglądali się  

V-ce Prezydent Beata Jabłońska, radni miasta Paweł Ludwicki, Adam Kędzior i Jerzy 

Gołębiewski, Prezes Pływalni Miejskiej Nawa Tomasz Przybysz, Członek Zarządu 

Głównego WOPR, Prezes WOPR Województwa Łódzkiego Andrzej Jankowski, 

Przewodniczący Komisji ds. Sportu WOPR Krzysztof Piotrowski, Prezes 

Skierniewickiego WOPR, trener kadry narodowej ratowników wodnych Bernard 

Motylewski. W jednodniowych zawodach wzięło udział 117 ratowników 

reprezentujących 16 drużyn z całej Polski. W klasyfikacji generalnej kobiet zwyciężyła 

Joanna Charzewska (WOPR Skierniewice) wyprzedzając Agnieszkę Kaczmarek (WOPR 

Województwa Wielkopolskiego) i Agnieszkę Tlagę (WOPR Sochaczew), wśród 

mężczyzn najlepszym ratownikiem został Jarosław Mazurek (MOSiR Rescue Team 

Lublin) pokonując Michała Liberadzkiego (WOPR Sochaczew) i Arkadiusza Kulę (WOPR 

Sosnowiec). 

14. W Tychach w dniu 13 listopada odbyły się zawody finałowe z cyklu Grand Prix Polski 

w Ratownictwie Wodnym w 2010 roku. W zawodach brało udział 90 zawodników 

reprezentujących 17 drużyn z całej Polski. Zawodom przyglądali się: Prezes WOPR 

Jerzy Telak, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach Marcin 

Staniczek, Prezesa Oddziału Rejonowego WOPR Tychy Jacek Krakowiak. Wśród kobiet 

najlepszą zawodniczką była Agnieszka Kaczmarek (WOPR Województwa 

Wielkopolskiego) przed Agnieszką Tlagą (WOPR Sochaczew) i Joanną Charzewską 

(WOPR Skierniewice), wśród mężczyzn Marcin Niewiński (WOPR Województwa 

Mazowieckiego), wyprzedzając Arkadiusza Kulę (WOPR Sosnowiec) i Wojciecha 

Sadowskiego (WOPR UP Lublin). 

15. W dniach 19-20 listopada 2010 roku w Warendorfie odbyły się zawody  

o Międzynarodowy Puchar Niemiec w Ratownictwie Wodnym, podczas których WOPR 

reprezentowała kadra w składzie: Joanna Charzewska, Inga Cwalina, Agnieszka 

Kaczmarek, Paulina Szula, Agnieszka Tlaga, Arkadiusz Kula, Michał Liberadzki, 

Jarosław Mazurek, Bartosz Nowak, Filip Pełczyński. W konkurencji sztafeta 4x25m 

holowanie manekina zespół w składzie A. Kaczmarek, I. Cwalina, J. Charzewska  

i A. Tlaga zajął 3 miejsce, wśród reprezentacji narodowych Polska zajęła 4 lokatę. 

16. Pod patronatem honorowym Prezydent m. st. Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz  

w dniach 10-11 grudnia 2010 roku w Warszawie odbyły się II Zimowe Mistrzostwa 

Polski w Ratownictwie Wodnym. Zawody otworzył Prezes WOPR Jerzy Telak, któremu 

towarzyszył wiceprezes Zarządu Głównego WOPR Tomasz Zalewski, Dyrektor 

Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Warszawa-

Targówek Marcin Jakubowski, Przewodniczący Komisji WOPR ds. Sportu Krzysztof 

Piotrowski, Prezes WOPR w Warszawie Jacek Krawczyk, Kierownik Kompleksu 
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Basenów Rehabilitacyjnych Muszelka, wiceprezes WOPR w Warszawie Marek Grodzki 

i trener kadry narodowej Bernard Motylewski. W zawodach wystartowało 155 

ratowników reprezentujących 23 drużyny. W klasyfikacji indywidualnej zwyciężyli 

Joanna Charzewska (WOPR Skierniewice) przed Agnieszką Tlagą (WOPR 

Województwa Mazowieckiego) i Pauliną Zatką (WOPR Województwa Dolnośląskiego) 

oraz Jarosław Mazurek (WOPR Lublin) wyprzedzając Marcina Szczypińskiego 

i Arkadiusza Kulę (WOPR Województwa Śląskiego). Z Pucharem Przechodnim Prezesa 

WOPR wyjechała drużyna reprezentująca WOPR Województwa Śląskiego. 

 
VI. Rozwój i jubileusze 

1. Rozwój i innowacyjność w ratownictwie wodnym 

1)  W dniu 27 kwietnia 2010 roku w Ministerstwie Sportu i Turystyki Prezes WOPR 

Jerzy Telak i Przewodnicząca Komisji do Spraw Zarządzania WOPR Ewa Zieliński 

wzięli udział w konferencji Bezpieczna Woda, w której uczestniczyli 

przedstawiciele Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa 

Edukacji, Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Sportu i Turystyki, Polskiego 

Towarzystwo Turystyczno Krajoznawczego, Polskiej Organizacji Turystycznej, 

Biura Prewencji Komendy Głównej Policji. 

2) W dniu 14 maja 2010 roku w Darłowie odbyła się konferencja Bezpieczne 

Kąpieliska 2010 z udziałem Wojewody Zachodniopomorskiego Marcina 

Zydorowicza, Marszałka Zachodniopomorskiego Władysława Husejko, Prezesa 

WOPR Jerzego Telaka, Dyrektora SAR Marka Długosza i Prezesa WOPR 

Województwa Zachodniopomorskiego Tomasza Zalewskiego. W trakcie konferencji 

Tomasz Czapiewski z Biura Spraw Obronnych i bezpieczeństwa Publicznego 

Urzędu Marszałkowskiego poddał analizie wyniki kontroli funkcjonowania 

ratownictwa wodnego Najwyższej Izby Kontroli, Kierownik Działu Higieny 

Komunalnej Wojewódzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej Ryszard Kolmer 

mówił o sprawach organizacji i nadzoru nad kąpieliskami i miejscami do kąpieli, 

Zachodniopomorski Wicekurator Krzysztof Rembowski określił obowiązki 

kuratorium w zakresie bezpieczeństwa wypoczynku letniego, Dyrektor Regionu 

Zachód Lotniczego Pogotowia Ratunkowego Marcin Podgórski przedstawił LPR jako 

jednostkę systemu ratownictwa medycznego, Wojewódzki Koordynator 

Ratownictwa Medycznego Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Szczecinie Kamila Pawłowicz opowiedziała o jednostkach systemu Państwowego 

Ratownictwa Medycznego, a Maciej Dziubich z Centrum Koordynacji WOPR  

w Sopocie zaprezentował zintegrowany system ratownictwa wodnego. 

3) W dniu 6 maja 2010 roku we Wrocławiu Prezes WOPR Jerzy Telak wziął udział  

w V Międzynarodowym Sympozjum Pływanie i Nauka, podczas którego mówiono 

o: naukowych aspektach sportu pływackiego, nauczaniu pływania i treningu 

pływackim, pedagogicznych aspektach nauczania techniki sportowej, naukowych 

aspektach zdrowia i rehabilitacji w środowisku wodnym, naukowych podstawach 

rekreacji ruchowej w środowisku wodnym. Podczas sympozjum J. Telak wręczył 

akty powołania na: 

a) Przewodniczącego Rady Naukowej WOPR dr hab. prof. nadzw. Wojciechowi 

Wiesnerowi, 

b) na członków Rady Naukowej WOPR: 

 prof. dr hab. Krystynie Zatoń,  

 dr hab. prof. nadzw. Ewie Dybińskiej,  

 dr had. prof. nadzw. Elżbiecie Rostkowskiej,  

 doc. dr hab. n. med. Romualdowi Olszańskiemu,  

 dr Annie Kwaśnej,  

 dr Grzegorzowi Koniecznemu, 

 dr med. Piotrowi Siermontowskiemu. 

4) W dniu 19 czerwca 2010 roku w Bielsku-Białej, pod honorowym patronatem 

Prezesa Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, odbyła się IV Krajowa 

Konferencja na temat Pływanie niemowląt i małych dzieci. Wśród wiodących 

zagadnień konferencji było bezpieczeństwo podczas zajęć w wodzie, a referat  
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pt. Aspekty prawne ratowania życia - analiza przepisów prawnych wygłosiła 

instruktor wykładowca WOPR Ewa Zieliński. Prezesem Polskiego Stowarzyszenia 

Pływania Niemowląt została ponownie wybrana Iwona Turant. 

5) W dniu 11 czerwca 2010 roku Prezes WOPR Jerzy Telak wziął udział  

w I Konferencji Emergency Military Group, której przewodniczył prof. dr hab. Jerzy 

Konieczny. Na konferencji, w której uczestniczyli Konsultant ds. Medycyny 

Ratunkowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego dr n. med. Przemysław 

Paciorek, mjr Wiesław Ziółkowski, Przewodnicząca Komisji ds. Zarządzania WOPR 

Ewa Zieliński, Koordynator Szpitala Uniwersyteckiego ds. Medycyny Ratunkowej 

im. Jurasza w Bydgoszczy dr n. med. Joanna Hałas, specjalista ds. medycyny 

ratunkowej Kinga Grobelska, omawiano sprawy związane z pierwszą pomocą 

przedmedyczną, sprzętem ratowniczo-gaśniczym i ratownictwa medycznego. 

6) W dniu 4 sierpnia w 2010 roku warszawskim hotelu Marriott Prezes WOPR Jerzy 

Telak wziął udział w konferencji prasowej w ramach kampanii społecznej „Pływam 

bez promili”, organizowanej od 2007 roku przez Polish Vodka Association  

przy udziale WOPR, która była wówczas pierwszym tego typu przedsięwzięciem  

w Europie. Akcję „Pływam bez promili” poparł także Polski Związek Żeglarski, 

Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego, Polski Związek Wędkarski, 

Polski Związek Kajakowy oraz Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów 

Kajakarstwa. 

7) W dniu 3 września 2010 roku Hali Milenium w Kołobrzegu Prezes WOPR Jerzy 

Telak wziął udział w podsumowaniu akcji Bezpieczne Kąpieliska 2010, która jest 

elementem programu Bezpieczne Morze Przygody realizowanym wspólnie przez 

WOPR, Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego i Zachodniopomorski Urząd 

Wojewódzki. Wśród zaproszonych gości byli Marszałek Województwa Marek Hok, 

Wojewoda Zachodniopomorski Marcin Zydorowicz, Członek Zarządu Województwa 

Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż, Zachodniopomorski Kurator Oświaty 

Krzysztof Rębowski, Wiceprezydent Miasta Kołobrzegu Mirosław Tessikowski, 

członkowie Zarządu Głównego WOPR: Aleksander Maćkowski i Marek Koperski 

oraz wiceprezes WOPR Województwa Wielkopolskiego Zbigniew Rister, 

gospodarzem konferencji był wiceprezes ZG WOPR, Prezes WOPR Województwa 

Zachodniopomorskiego Tomasz Zalewski. 

8) W dniu 2 października 2010 roku w Warszawie Prezes WOPR Jerzy Telak wziął 

udział w inauguracji roku akademickiego w Wyższej Szkole Edukacja w Sporcie, 

podczas której mówił między innymi o wspólnych celach oraz współpracy EWS  

i WOPR. 

9) W dniu 8 listopada 2010 roku delegacja WOPR z Prezesem Jerzym Telakiem, 

członkiem Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Jakubem Friedenbergerem  

i Prezesem Sopockiego WOPR Kazimierzem Zelewskim złożyła wizytę dyrektorowi 

Simonowi Hembergw w centrali szwedzkiej Służby Ratownictwa Wodnego  

i Morskiego (Sjoraddnings Sallskapet) w Goeteborgu. Szwedcy ratownicy Safe at 

Sea SAR System zaprezentowali organizację, procedury i metody działania  

oraz sprzęt ze skuterem wodnym Recsue Runner. Na wodach przybrzeżnych 

morza Północnego J. Frienberger wraz ze szwedzkim instruktorem Lars-Bertil 

Rystrand'em odbyli treningi z użyciem skutera RR, który skontruowany został  

dla potrzeb ratownictwa wodnego. 

2.  Udział przedstawicieli WOPR w uroczystościach jubileuszowych i rocznicach  

1) W dniu 21 stycznia 2010 roku odbyło się otwarcie 50-cio metrowej, krytej 

pływalni "Olimpijczyk" w Gliwicach, w którym udział wzięli między innymi: Prezes 

WOPR Jerzy Telak, Wiceprezes Zarządu Głównego WOPR Wiktor Zajączkowski, 

prezydent miasta Gliwice Zygmuntem Frankiewiczem, dyrektor TUR Gliwice 

Maurycy Drobny, Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztof 

Zbrojkiewicz, Prezes WOPR w Gliwicach Bogdan Kozłowski, a gwiazdą uroczystości 

była Otylia Jędrzejczak. 

2) W dniu 17 marca 2010 roku w Warszawie Prezes WOPR Jerzy Telak uczestniczył  

w obchodach 60-lecia powstania Polskiego Związku Wędkarskiego, podczas 

których Prezesowi PZW Eugeniuszowi Grabowskiemu i wszystkim członkom PZW 
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złożył gratulacje z okazji jubileuszu oraz życzenia dalszej owocnej działalności. 

3) W dniu 8 maja 2010 roku w Kielcach, z udziałem Wiceprezesa Rady Ministrów RP, 

Prezesa Zarządu Głównego Ochotniczych Straży Pożarnych Waldemara Pawlaka, 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej nabryg. Wiesława 

Leśniakiewicza, senatorów i posłów RP, w tym Przewodniczącego Sejmowego 

Zespołu ds. Ratownictwa Górskiego i Wodnego Konstantego Miodowicza, władz 

administracji rządowej i samorządowej województwa świętokrzyskiego, odbyły się 

Ogólnopolskie Obchody Dnia Strażaka, połączone z wręczeniem sztandaru 

Komendzie Wojewódzkiej PSP w Kielcach i odznaczeniem zasłużonych strażaków. 

W uroczystościach tych wzięli udział Prezes WOPR Jerzy Telak i Prezes WOPR 

Województwa Świętokrzyskiego Wacław Mozer. 

4) W dniu 29 maja 2010 roku w Śremie, z okazji 40-lecia Drużyny WOPR Jeziora 

Grzymisławskiego, Prezes WOPR Jerzy Telak w towarzystwie członka Zarządu 

Głównego WOPR, Prezesa WOPR Województwa Wielkopolskiego Mariusza 

Krzywińskiego wręczył medale WOPR za zasługi Staroście Śremskiemu 

Tadeuszowi Waczyńskiemu i Burmistrzowi miasta Śrem Adamowi 

Lewandowskiemu, odznaczył srebrnym medalem za zasługi dla WOPR kierownika 

drużyny Karola Pilaczyńskiego oraz uhonorował odznakami zasłużonych 

ratowników WOPR grzymisławskiej drużyny. W uroczystym, jubileuszowym 

spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz i administracji publicznej, 

Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Ochotniczych Straży Pożarnych, organizacji 

pozarządowych i inni. 

5) Podczas obchodów 20. lecia Centrum Szkolenia Policji w Legionowie 16 lipca 2010 

roku Prezes WOPR Jerzy Telak z członkiem Prezydium Zarządu Głównego WOPR 

Jerzym Gołębiowskim wręczyli medal WOPR za zasługi Komendantowi CSP insp. 

Arkadiuszowi Brzozowskiemu oraz odznaczyli błękitnym krzyżem WOPR zastępcę 

komendanta CSP mł. insp. Annę Rosół. W Ośrodku Szkolenia Policji Wodnej w 

Kalu w dniu 26 lipca 2010 roku złotą odznakę WOPR za zasługi z liściem laurowym 

otrzymał instruktor WOPR, kierownik Zakładu Szkoleń Specjalnych CSP podinsp. 

Robert Rodziewicz oraz policjanci ratownicy WOPR Artur Komosiński - srebrną 

honorową odznakę WOPR, a Waldemar Różycki i Łukasz Długołęcki - brązową 

honorową odznakę WOPR. 

6) W dniu 10 lipca 2010 roku obchodzono 65. rocznicę powołania najstarszej 

placówki szkolącej funkcjonariuszy porządku publicznego - Szkołę Policji  

w Słupsku. Uroczystości miały międzynarodowy charakter, a wśród uczestników 

był Prezes WOPR Jerzy Telak i instruktor wykładowca WOPR Zbigniew Zubel. 

W Szkole Policji w Słupsku aktywnie działa drużyna WOPR, która znana jest  

z wielu akcji profilaktycznych, szkoleń, pokazów, zawodów i festynów dla dzieci. 

Za osiągnięcia w zakresie profilaktyki drużyna została uhonorowana 

wyróżnieniami przez przedstawicieli administracji publicznej, w tym pomorskie 

Kuratorium Oświaty. Podczas uroczystości jubileuszowych, WOPR-owcy – 

policjanci zaprezentowali swoje ratownicze umiejętności i sprzęt. 

7) Podczas obchodów 90. lecia Policji Wodnej w Komisariacie Rzecznym Policji  

w Warszawie w czerwcu 2010 roku Prezes WOPR Jerzy Telak  

z członkiem Prezydium Zarządu Głównego WOPR Jerzym Gołębiowskim wręczyli 

"medal WOPR za zasługi" Komendantowi Stołecznemu Policji insp. Adamowi 

Mularzowi oraz odznaczyli zasłużonych dla WOPR Zastępcę Komendanta 

Stołecznego Policji mł. insp. Roberta Kukiełkę, Komendanta Rzecznego Policji 

podinsp. Piotra Kłysa, naczelników KSP mł. insp. Tomasza Wencla i mł. insp. 

Sławomira Rakowskiego. W uroczystościach wzięli udział między innymi Prezydent 

miasta stołecznego Warszawy Hanna Gronkiewicz-Walz i Komendant Główny 

Policji gen. insp. Andrzej Matejuk. 

8) W dniu 4 października 2010 roku w Warszawie Prezes WOPR Jerzy Telak  

oraz członek Rady Naukowej WOPR dr Zdzisław Szwarc uczestniczyli w inauguracji 

roku akademickiego Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego  

w Warszawie. 
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9) W dniu 2 października 2010 roku w Poraju koło Częstochowy Prezes WOPR Jerzy 

Telak uczestniczył w uroczystym spotkaniu z okazji 55-lecia Śląskiego Związku 

Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego w Katowicach. W spotkaniu wzięli udział: 

Prezes PZMWiNW Jerzy Czeszko, Sekretarz Generalny PZMWiNW Paweł 

Szabelewski, Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztof 

Zbrojkiewicz, członek Kapituły Odznaczeń WOPR Kazimierz Żak, członkowie 

Zarządu PZMWiNW, Prezesi Okręgów i przedstawiciele klubów PZMiNW. Podczas 

uroczystości J. Telak został wyróżniony Komandorią Śląskiego ZMiNW, a Prezes 

ŚZMiNW Jerzy Guzik brązowym medalem za zasługi dla WOPR. 

10) W Zespole Szkół Publicznych nr 3 w Kościerzynie w dniu 25 września 2010 roku  

w uroczystości z okazji jubileuszu 25-lecia Gdańskiej Wzorcowej Drużyny WOPR 

na Ziemi Kościerskiej udział wzięli Dyrektor ZSP nr 3 Lidia Walewska, 

przedstawiciele władz samorządowych, rodzina i przyjaciele Jerzego 

Brzoskowskiego (inicjator szkółki pływania), kierownik Drużyny Romuald 

Wołodźko i ratownicy WOPR. R. Wołodźko opowiedział o bezpieczeństwie  

na obszarach wodnych, zagrożeniach na wodach i umiejętnościach pływania  

oraz zakomunikował, że w wodach jeziora Gałęźnego, znajdującego się w pobliżu 

Kościerzyny, od wielu lat nikt nie utonął ponieważ tam dzięki ratownikom WOPR 

jest bezpiecznie. 

11) W dniu 5 listopada 2010 roku w Słupsku Prezes WOPR Jerzy Telak przekazał 

Prezesowi WOPR Województwa Pomorskiego Markowi Koperskiemu sztandar 

WOPR Województwa Pomorskiego. Podczas uroczystości przekazania sztandaru,  

w której udział wzięli: Prezydent Miasta Słupsk Maciej Kobyliński, Burmistrz Miasta 

Ustka Jan Olech, dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego Ryszard Sulenta, Burmistrz Miasta Skarszewy Dariusz 

Skalski, wiceprezes WOPR Województwa Pomorskiego, Prezes Kartuskiego WOPR 

Henryk Bulczak, Prezes Słupskiego WOPR Piotr Dąbrowski i inni, odznaczeni 

zostali wybitni pomorscy ratownicy i działacze WOPR oraz osoby zasłużone  

dla WOPR. 

12) W dniu 14 października 2010 roku Prezes WOPR Jerzy Telak i członek Zarządu 

Głównego WOPR, Prezes WOPR Województwa Wielkopolskiego Mariusz Krzywiński 

uczestniczyli w inauguracji roku akademickiego Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie. W czasie uroczystości 

wręczono Rektorowi PWSZ prof. zw. dr hab. inż. Czesława Królikowskiego Medal 

WOPR Za Zasługi, Odznakę Błękitnego Krzyża WOPR otrzymał Kanclerz PWSZ  

w Lesznie Zbigniew Mocek, a Prezes Oddziału Środowiskowego WOPR PWSZ, 

instruktor WOPR Waldemar Chwalczuk został odznaczony Złotą Honorową 

Odznaką WOPR. Oddział WOPR przy PWSZ w Lesznie bardzo efektywnie działa  

od 2003 roku i od początku jest wspierany przez władze uczelni, a studenci  

na obozach sportowych mogą uczestniczyć w szkoleniu na stopień młodszego 

ratownika WOPR. 

13) W dniu 6 października 2010 roku w Wyższej Szkole Menedżerskiej w Warszawie 

Prezes WOPR Jerzy Telak wziął udział w uroczystym spotkaniu z okazji 80. 

rocznicy urodzin i 60-lecia działalności naukowo-badawczej członka założyciela 

Rady Naukowej WOPR prof. zw. dr hab. Brunona Hołysta, światowej sławy 

naukowca, wybitnego prawnika, specjalisty w dziedzinie kryminalistyki, 

kryminologii, profilaktyki społecznej, suicydologii, wiktymologii i terroryzmu, 

autora wielu publikacji, redaktora naczelnego drugiego wydania Wielkiej 

Encyklopedii Prawa. 

 

VII. Wydarzenia szczególne 

 W dniu 27 sierpnia 2010 roku na cmentarzu w Konstancinie Jeziornej został 

pożegnany, między innymi przez Prezesa WOPR Jerzego Telaka i członka Prezydium 

Zarządu Głównego Jerzego Gołębiowskiego, kol. Romuald Jerzy Pietraszek Prezes 

Zarządu Głównego WOPR w latach 1969-1978. 
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C. Współpraca z innymi podmiotami 

 

I. Umowy partnerskie 

Od 2006 roku WOPR współdziałało z 2 strategicznymi partnerami: 

 we współpracy z Nivea Polska S.A. kontynuowano program edukacyjno-wychowawczy 

dla młodzieży „Bądźmy bezpieczni nad wodą”, akcję ogólnopolską „Bezpiecznie  

z Nivea i WOPR”, program „Zostań ratownikiem WOPR z NIVEA”, realizowanym  

w sześciu miastach, akcję „Już pływam z NIVEA i WOPR”, adresowaną do młodzieży 

szkolnej oraz program „Przedszkolak”.  

 kontynuowano współpracę z Kevisportem. 

II. Współpraca z organami administracji rządowej 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji podpisał z WOPR 6 umów o zlecenie 

zadania, jednostce niezaliczonej do sektora finansów publicznych, organizacji  

i koordynacji działalności ratowniczej WOPR z zakresu ratownictwa wodnego: 

 umowa numer 6/DAiN/DB/10 zawarta w dniu 17 lutego 2010 roku  

pn. Organizowanie pomocy oraz ratowanie osób, które uległy wypadkowi lub są 

narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na wodach, 

   umowa numer 5/DAiN/DB/10 zawarta w dniu 16 lutego 2010 roku  

pn. Organizowanie pomocy oraz ratowanie osób, które uległy wypadkowi lub są 

narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na wodach w celu 

doposażenia WOPR w sprzęt ratownictwa wodnego, 

   umowa numer 14/DAiN/DB/10, zawarta w dniu 24 czerwca 2010 roku  

pn. Organizowanie pomocy oraz ratowanie osób, które uległy wypadkowi lub są 

narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na wodach poprzez 

organizację działalności ratowniczej na terenie jeziora Śniardwy i jego okolicach  

w celu wsparcia działań Mazurskiego WOPR na tym terenie, 

   umowa numer 15/DAiN/DB/10, zawarta w dniu 28 lipca 2010 roku  

pn. Organizowanie pomocy oraz ratowanie osób, które uległy wypadkowi lub są 

narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na wodach - doposażenie 

WOPR w województwach: pomorskim, zachodniopomorskim i mazowieckim  

w sprzęt ratownictwa wodnego w celu podniesienia sprawności funkcjonowania 

systemu ratownictwa, 

   umowa numer 16/DAiN/DB/10, zawarta w dniu 19 lipca 2010 roku Organizowanie 

pomocy oraz ratowanie osób, które uległy wypadkowi lub są narażone  

na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na wodach poprzez dofinansowanie 

kontynuacji i wykończenia budowy budynku bazy ratowniczo-szkoleniowej 

jednostki terenowej WOPR w Legionowie, 

 umowa numer 20/DAiN/DB/10, zawarta w dniu 30 czerwca 2010 roku w sprawie 

przeznaczenia nagród pieniężnych dla członków Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego; 

2) W ramach porozumienia podpisanego w dniu 20 stycznia 2003 roku z Ministrem 

Obrony Narodowej, WOPR współpracowało z wojskiem na szczeblach lokalnych,  

m.in. organizując dla żołnierzy szkolenia z zakresu ratownictwa.  

3) Zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu 27 listopada 2002 roku kontynuowano 

współpracę z Biurem Ochrony Rządu. 

 

III. Współpraca z innymi podmiotami  

Współpraca z innymi podmiotami na rzecz bezpieczeństwa na wodach: 

 Zgodnie z porozumieniem z dnia 26 czerwca 2008 roku kontynuowano współpracę  

ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji, którego przedmiotem jest przede 

wszystkim wspieranie kampanii Płytka woda to kalectwo.  

 Zgodnie z umową z 15.10.2005 r. kontynuowano współpracę z Polską Radą 

Resuscytacji. 

 W dniu 5 września 2007 roku Prezes WOPR podpisał porozumienie między WOPR  

a Polskim Związkiem Wędkarskim, którego przedmiotem jest przede wszystkim 

poprawa stanu bezpieczeństwa i porządku na polskich wodach. 
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 Zgodnie z porozumieniem z dnia 8 grudnia 2007 roku kontynuowano współpracę  

ze Stowarzyszeniem Terranova. 

 WOPR współpracował z PSP i Policją, Polskim Związkiem Motorowodnym i Narciarstwa 

Wodnego oraz Związkiem Harcerstwa Polskiego. 

 W dniu 23 września 2009 roku zawarto umowę z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie w formie dotacji realizacji 

przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą „Zakup łodzi motorowych”. 

 W dniu 23 września 2010 roku Prezes WOPR podpisał umowę między WOPR  

a Programem 1 Polskiego Radia S. A. 

 W dniu 3 listopada 2010 roku Prezes WOPR podpisał porozumienie w sprawie 

współdziałania między WOPR a Komendantem Głównym Straży Granicznej. 

 

IV. Sprawy międzynarodowe 

W dniach 15-17 stycznia 2010 roku w Bad Nenndorf odbyło się spotkanie Komisji 

ILSE, które otworzył Prezydent ILSE Dr Klaus Wilkens i Sekretarz Generalny ILSE  

dr Detlev Mohr. Podczas sesji plenarnej mówiono o: kierunkach tworzenia europejskiej 

strony internetowej z zasadami bezpieczeństwa nad wodą (we wszystkich językach); 

zbliżających się przedsięwzięciach naukowych, w tym „ILSE International Conference on 

Youth Work, 19-22 August 2010 – Lake Atteress Austria” i „Safety 2010 World 

Conference, 21-24 September 2010 London”; projekcie Europejskiego Systemu 

Kwalifikacji (EQF), ujednoliconego systemu szkolenia i nadawania uprawnień w zawodzie 

ratownika wodnego, który miałby zostać zaakceptowany przez władze Unii Europejskiej  

i wdrożony we wszystkich krajach członkowskich; pracach komisji ILSE (edukacji, 

ratownictw, administracji) nad EQF; powołaniu członka Komisji Edukacji ILSE, 

Wiceprezesa Zarządu Głównego WOPR Tomasza Zalewskiego do grupy roboczej 

zajmującej się EQF. 

W dniach 4-6 czerwca 2010 roku w Kopenhadze (Dania) odbyło się, 

z udziałem Prezydenta International Life Saving dr Steve Beerman'a, posiedzenie 

Dyrektoriatu ILS Federation of Europe, któremu przewodniczył Prezydent ILSE dr Klaus 

Wilkens, a WOPR był reprezentowany przez Prezesa WOPR Jerzego Telaka 

(Wiceprezydent ILSE) i Wiceprezesa Zarządu Głównego WOPR Tomasza Zalewskiego 

(członek Komisji Edukacji ILSE). Podczas posiedzenia uchwalono budżet ILSE na 2011 

rok, członkowie Dyrektoriatu oraz przewodniczący komisji problemowych i grup 

roboczych przedstawili sprawozdania z działalności, przyznano WOPR organizację 

posiedzenia Dyrektoriatu i komisji ILSE w 2012 roku, omówiono sprawy związane  

z jubileuszami, w tym 50-lecia WOPR. 

W dniu 29 listopada 2010 roku w Poznaniu, rozpoczynając wizytę  w Polsce, 

Wiceprezydent International Life Saving Federation, Prezydent ILS Federation of Europe 

dr Klaus Wilkens spotkał się z Wiceprezydentem ILSE, Prezesem WOPR Jerzym Telakiem, 

członkiem Komisji Edukacji ILSE, wiceprezesem Zarządu Głównego WOPR dr Tomaszem 

Zalewski oraz członkiem ZG WOPR i Prezesem WOPR Województwa Wielkopolskiego 

Mariuszem Krzywińskim. Prezydentowi i prezesom przez chwilę towarzyszyła ratownik 

WOPR Malwina Poprawiak. Spotkanie, podczas którego poruszone zostały sprawy 

związane z bezpieczeństwem osób przebywających na obszarach wodnych, kwestiach 

utonięć w Europie i Polsce oraz współpracy WOPR i DLRG, rozpoczęło kilkudniową wizytę 

dr K. Wilkensa w Polsce. 

W dniu 30 listopada 2010 roku Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 

i Administracji Tomasz Siemoniak przyjął Wiceprezydenta International Life Saving 

Federation, Prezydenta ILS Federation of Europe Klausa Wilkensa, któremu towarzyszyli 

Wiceprezydent ILSE, Prezes WOPR Jerzy Telak, członek Komisji Edukacji ILSE, 

wiceprezes Zarządu Głównego WOPR Tomasz Zalewski i Zastępca Koordynatora 

Krajowego Grup Operacyjnych Konrad Piotrowski. Podczas spotkania K. Wilkens wysoko 

ocenił poziom organizacyjny WOPR, klasyfikując na poziomie 3-4 miejsca w Europie,  

w tym szkolenie ratowników WOPR, przedstawił rolę J. Telaka i T. Zalewskiego w ILSE. 

Podczas spotkania została omówiona problematyka bezpieczeństwa osób przebywających 

na obszarach wodnych w Polsce i w Europie. Minister T. Siemoniak wysoko ocenił WOPR  
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i jego działalność w zakresie standaryzacji działań stowarzyszeń ratowników wodnych  

w ramach UE. 

W dniu 30 listopada 2010 roku Przewodniczący podkomisji nadzwyczajnej Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej do rozpatrzenia komisyjnego projektu ustawy o bezpieczeństwie 

osób przebywających na obszarach wodnych, poseł Paweł Orłowski spotkał się  

z Wiceprezydentem International Life Saving Federation, Prezydentem ILS Federation  

of Europe Klausem Wilkensem, któremu towarzyszyli Wiceprezydent ILSE, Prezes WOPR 

Jerzy Telak i członek Komisji Edukacji ILSE, wiceprezes Zarządu Głównego WOPR Tomasz 

Zalewski. Podczas spotkania rozmawiano o roli ILS, ILSE i WOPR, o zagrożeniach  

na wodach, kwestiach utonięć w Europie i Polsce oraz pracach legislacyjnych  

nad projektem ustawy dedykowanej bezpieczeństwu na wodach. 

W 2010 roku wydano ratownikom WOPR 15 certyfikatów ILS. 

 

V. Wybrane dane statystyczne 

Wybrane dane statystyczne opracowane na podstawie sprawozdań jednostek 

wojewódzkich WOPR: 

 WOPR liczyło 75589 aktywnych członków, w tym co najmniej: 40440 młodszych 

ratowników WOPR, 20119 ratowników WOPR, 3478 ratowników wodnych pływalni, 

3361 ratowników wodnych śródlądowych, 3278 ratowników wodnych morskich, 1013 

starszych ratowników WOPR i 81 starszych ratowników wodnych; 

 Aktywność szkoleniową przejawiło 47 młodszych instruktorów, 580 instruktorów WOPR 

i 43 instruktorów wykładowców WOPR; 

 WOPR wykorzystywał z 1219 jednostek pływających (w tym 598 łodzi z silnikiem); 

 W 2010 roku utonęło 369 osób; 

 Jednostki wojewódzkie wydały co najmniej: 8350 legitymacji członkowskich, 33785 

kart pływackich, 4269 specjalnych kart pływackich. 

 Biuro ZG WOPR wydało: 10363 legitymacji członkowskich, 42812 kart pływackich,  

5757 specjalnych kart pływackich, 1345 kart Już pływam. 

Zestawienie danych statystycznych zebranych poprzez biura jednostek wojewódzkich 

WOPR stanowi załącznik nr 6 do niniejszego sprawozdania. 

Wykaz składek członkowskich w IX kadencji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

sprawozdania. 

 

VI. Sprawy formalne i finansowe 
Wysokość zrealizowanych przychodów WOPR w 2010 roku wyniosła 5 771 881,13 PLN. 

WOPR utrzymuje się głównie z przychodów z działalności statutowej, w tym składek 

członkowskich odprowadzonych za 2009 rok w kwocie 101 512,00 PLN. 

Pozyskano środki w związku z realizacją zawartych z Ministrem Spraw Wewnętrznych 

i Administracji umów na: 

 1 050 000,- PLN na zakup sprzętu ratowniczego; 

 266 474,- PLN na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek wojewódzkich właściwych 

dla województwa mazowieckiego, pomorskiego i zachodniopomorskiego; 

 900 000,- PLN na organizację służby ratowniczej, w tym szkolenia i grupy operacyjne; 

 58 744,- PLN na organizację działalności ratowniczej na terenie jeziora Śniardwy  

i w jego okolicach w celu wsparcia działań Mazurskiego WOPR na tym terenie; 

 229 000,- PLN na kontynuacje i wykończenie budowy budynku bazy ratowniczo-

szkoleniowej jednostki terenowej WOPR w Legionowie; 

 641 472,- PLN na nagrody pieniężne członków WOPR, szczególnie zaangażowanych  

w działania przeciwpowodziowe w maju i czerwcu 2010 roku; 

 z Narodowego funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uzyskano kwotę 

463 000,- PLN na zakup sprzętu. 

W ramach realizacji umowy partnerskiego Bezpiecznie z NIVEA i WOPR na realizację 

programu Już Pływam i Przedszkolak oraz przeprowadzenie Mistrzostw NIVEA 

Ratowników WOPR i ubiory dla ratowników WOPR otrzymało kwotę 940 000,- PLN. 

Pozyskano dotację w związku ze realizacją zawartej umowy z Ministerstwem Sportu  

i Turystyki w kwocie 20 000,-PLN na organizację XLIV Mistrzostw w Ratownictwie 

Wodnym. 
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Nadwyżka przychodów nad kosztami w 2010 roku wyniosła 1 653 242,45 PLN. 

Po przeprowadzonej w Biurze Zarządu Głównego WOPR kontroli przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych, która objęła lata 2000-2009 zweryfikowano dokumentację 

ubezpieczeniową, w szczególności od 2006 roku, w zakresie zarejestrowania, 

wyrejestrowania i odprowadzania składek od osób zatrudnionych w WOPR na umowę  

o pracę i umowy cywilno-prawne. Od maja 2000 roku nie potrzebnie był naliczany 

Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Po kontroli dokonano korekt,  

w tym bilansu za 2008 i 2009 rok.  

 

 

  


